
POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE 
 

Diplomová práce: Výuka lyžování dětí předškolního věku zábavnou formou 

 

Autor: Michaela Fenclová  

Studijní obor: Pedagogika předškolního věku 

Rok: 2011 

 

Vedoucí práce: PaedDr. Marie Hronzová 

 

 

 

 

 Diplomantka si vybrala dané téma ve shodě se sférou svých zájmů. Po dohodě s 

vedoucí práce bylo téma upraveno vzhledem k zaměření budoucího výzkumného projektu a 

možnostem diplomantky.   

 Při zpracování tématu respektovala diplomantka připomínky vedoucí práce. 

Doporučené a renomované informační zdroje postupně samostatně rozšiřovala a 

aktualizovala. Při zpracování tématu využila své zkušenosti z oblasti výuky lyžování dětí.  

 Jako formu řešení zvolila autorka teoreticko výzkumný přístup. Teoretická část 

obsahuje informace související s tématem a sloužící jako nezbytná teoretická východiska pro 

výzkumnou a projektovou část.  

 Pro vlastní výzkum zvolila autorka jednoduché metody a postupy práce. Velmi vhodně 

jsou zvoleny oba testovací soubory, přiměřená je také doba, po kterou výzkum probíhal. 

Autorka plně využila svých časových a profesních možností  pro tvorbu projektu a jeho 

ověření. 

 Získané výsledky jsou zpracovány a interpretovány jednoduše a přehledně. Zdvojená 

interpretace, tabulky + grafy, se vyskytuje jen dvakrát a spíše text zpřehledňuje. 

 Škoda, že se autorka nepokusila o pregnantnější zodpovězení a vyhodnocení hypotéz 

(i když je lze dohledat v kapitolách Diskuze a Závěry). 

 Zpracování projektu „Snadné a zábavné lyžování“ je velmi dobré, nechybí zde 

stanovení cílů jednotlivých lekcí, nejčastější chyby při nácviku lyžařských dovedností a jejich 

odstraňování. Celý projekt je porovnán s tradičními lyžařskými výukovými programy.  

Autorce doporučuji projekt  samostatně publikovat formou metodických listů či jiných 

inspirativních materiálů pro instruktory v lyžařských školách, zabývajících se výukou 

lyžování předškolních dětí. 

  

  

  

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

  

 

Klasifikace:    

 

 

 

 

V Praze, dne 19.7. 2011     podpis: ……………………………… 


